CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

 

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a correção do valor do 10° Termo Aditivo ao
Contrato nº 191/2020, devido a atualização dos custos não renováveis na planilha de custos e formação
de preços que será de R$ 108.196,80 (CENTO E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS), conforme despacho UPLAC (0046353074).

 

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA

 

Correção da alteração de valor dos serviços devido a atualização dos custos não renováveis na planilha de
custos e formação de preços.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - EFEITOS E OBRIGAÇÕES

Com a alteração formalizada o valor do 10° Termo Aditivo ao Contrato nº 191/2020 passará a ser de R$
108.196,80 (CENTO E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

 

CLÁUSULA QUARTA – PUBLICAÇÃO

 

Incumbirá à Contratante providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da
União, de acordo com o prescrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 1993.